РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 2165 от 04.09.2015
О внесении изменений в распоряжение

Администрации города от 28.06.2011

№ 1640 «О создании комиссии

по обеспечению безопасности дорожного

движения при Администрации города»
В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями):

1. Внести в распоряжение Администрации города от 28.06.2011 № 1640               «О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения                при Администрации города» (с изменения от 14.06.2012 № 1579, 13.12.2012                № 3970, 13.04.2015 № 1187, 17.08.2015 № 2015) следующие изменения:

в приложении 1 к распоряжению:

1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией               Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, региональными и муниципальными правовыми актами, настоящим положением, а также решениями комиссии».
1.2. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Обеспечивает в установленном порядке согласованность действий государственных, общественных и иных организаций по вопросам, связанным                     с обеспечением безопасности дорожного движения».

1.3. В разделе 5:

- пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с регламентом и планом работы на год, который принимается на заседании комиссии   и утверждается председателем.»;

- дополнить пунктом 5.9 следующего содержания:

«5.9. Решения, комиссии принятые в соответствии с ее компетенцией,                являются обязательными для органов местного самоуправления города».

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Лапина О.М.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов